СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КЫРИНСКИЙ РАЙОН»

РЕШЕНИЕ

от  19 марта  2015  года                                                                           № 157
с. Кыра

О передаче осуществления части полномочий муниципального района «Кыринский район» сельским поселениям Кыринского района

  Руководствуясь ч. 4 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.2 Федерального закона от 27.05.2014 № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации» и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Бюджетным кодексом РФ, ч.3 ст.8, ст.23 Устава муниципального района «Кыринский район», Совет муниципального района «Кыринский район» решил:

 1. Администрации муниципального района «Кыринский район» передать администрациям сельских поселений «Алтанское», «Билютуйское», Гаваньское», «Верхне–Ульхунское», «Кыринское», «Любавинское», «Мангутское», «Михайло-Павловское», «Мордойское», «Надежнинское», «Тарбальджейское», «Хапчерангинское», «Ульхун-Партионское», «Шумундинское» осуществление полномочий по приему заявлений, документов, а также постановке граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях и снятии граждан с такого учета.

 2. Администрации муниципального района «Кыринский район» заключить соглашения с администрациями сельских поселений муниципального района «Кыринский район» о передаче им осуществления своих полномочий согласно п. 1 данного решения.

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте муниципального района «Кыринский район».
Глава муниципального района

«Кыринский район»                                                                            И.Н. Белов